
Právní dějiny evropských zemí a USA

Z DOPORUČENÉ LITERATURY
ARTETA, A. U.; CAMPISTOL, J. R.; ZAMORA, J. M.; SERRANO, C. S. Dějiny 

Španělska. Praha, 2010.
BALÍK, S. Státní zřízení Francie v letech 1879-1914. Praha, 1977.
BALÍK, S. Výběrová bibliografie vědeckých článků a statí z obecných dějin státu 

a práva v českých právnických a právněhistorických časopisech a sbornících. 
I. 1861-1989. Praha, 1992.

BALÍK, S.; BALÍK, S. ml. Právní dějiny mimoevropských zemí. Plzeň, 2011.
BALÍK, S.; BALÍK, S. ml. Texty ke studiu světových právních dějin. Plzeň, 2014.
BARTOŠ, L. Dějiny a kultura Španělska. Brno, 1998.
BUBELOVÁ, K. (ed.). Pocta Eduardu Vlčkovi к 70. narozeninám. Olomouc, 

2010.

CVETLER, J.; KLÍMA, J. Stát a právo předřímských společností. Brno, 1971.
DRŠKA, V.; SKŘIVAN, A.; STELLNER, F. Kapitoly z dějin evropské politiky 

do roku 1648. Praha, 1995.
FERRO, M. Dějiny Francie. Praha, 2009.
GAUDEMET, J. Institutions de ľ antiquité. Paris, 1967.
GROH, V; KRÁL, J. Státní zřízení římské. Praha, 1921.
HATTENAUER, H. Evropské dějiny práva. Praha, 2008.
HORST, H. Dějiny Nizozemska. Praha, 2005.
HRADEČNÝ, P. Dějiny Řecka. Praha, 1999.
CHALUPA, J. Dějiny Španělska v datech. Praha, 2011.
KADEČKOVÁ, H. Dějiny Islandu. Praha, 2009.
KAN, A. S. Dějiny skandinávských zemí. Praha, 1983.
KADLEC, K. Dějiny veřejného práva ve střední Evropě. Praha, 1928.
KINCL, J. a kol. Všeobecné dějiny státu a práva. Praha, 1983.
KIAUPA, Z.; MÄESALU, A.; PAJUR, A.; STRAUBE, G. The History of Baltic 

Countries. Tallinn, 2002.
KLÍMA, J. Nejstarší zákony lidstva. Chammurapi a jeho předchůdci. Praha, 

1979.
KLÍMA, J. Dějiny Portugalska. Praha, 2007.
KNOLL, V. (ed.). Acta historko-iuridica Pilsnensia 2006. Plzeň, 2007.
KNOLL, V. (ed.). Pocta Stanislavu Balíkovi к 80. narozeninám. Plzeň, 2008.
KOLEKTIV AUTORŮ. Encyklopedie osobností Evropy od starověku do sou

časnosti. Praha, 1993.



Z DOPORUČENÉ LITERATURY

KOLEKTIV AUTORŮ. Dějiny evropského kontinentálního práva. Praha, 2004.
KONTLER, L. Dějiny Maďarska. Praha, 2001.
KUKLÍK, SELTENREICH, R. Dějiny angloamerického práva. Praha, 2007.
LEXA, E Veřejný život ve starověkém Egyptě. Praha, 1955.
MALECKI, M. Swiat, Europa, Mala ojczyzna. Studia ofiarowane Profesorovi 

Stanislawowi Grodziskiemu w 80-lecie urodzin. Bielsko-Biala, 2009.
MIRKINE-GUETZEVITCH, B. Les Constitutions del'Europe nouvelle. Paris, 

1930.
MORGAN, K. O. Dějiny Británie. Praha, 1999.
MÜLLER, H.; KRIEGER, К.-F.; VOLRATH, H. Dějiny Německa. Praha, 2002.
OSTROGORSKY, G. History of the Byzantine State. Oxford, 1980.
PELIKÁN, D. Dějiny ruského práva. Praha, 2000.
PROCCACI, G. Dějiny Itálie. Praha, 1997.
SATURNIK, T. Přehled dějin soukromého práva ve střední Evropě. Nástin před

nášek. Praha, 1945.
SATURNIK, T. Přehled dějin veřejného práva ve střední Evropě. Nástin před

nášek. Praha, 1946.
SCHELLE, К.; KADLECOVÁ, M.; VESELÁ, R.; VLČEK, E. Právní dějiny. 

Plzeň, 2007.
SKŘIVAN, A.; DRŠKA, V; STELLNER, F. Kapitoly z dějin mezinárodních vzta

hů 1648-1914. Praha, 1994.
SÓJKA-ZIELIŇSKA, K. Historia prawa. Warszawa, 1986.
STIEBER, M. Dějiny soukromého práva ve střední Evropě. Praha, 1930.
STIEBER, M. Dějiny veřejného práva ve střední Evropě. Nástin. Kniha první: 

Právo ústavní. Praha, 1931.
ŠESTÁK, M. a kol. Dějiny jihoslovanských zemí. Praha, 2009.
ŠVANKMAJER, M. a kol. Dějiny Ruska. Praha, 2008.
ŠVEC, L. a kol. Dějiny pobaltských zemí. Praha, 1996.
TANNBERQ, T; MÄESALU, A.; TONIS, L; LAUR, M.; PAJUR, A. History 

of Estonia. Tallinn, 2002.
TINDALL, G. B.; SHI, D. E. Dějiny Spojených států amerických. Praha, 2008.
TUREČEK, J. a kol. Světové dějiny státu a práva ve starověku. Praha, 1963.
VEBER, V. Dějiny sjednocené Evropy. Praha, 2009.
VESELÝ, Z. Dějiny mezinárodních vztahů. Plzeň, 2007.
VOJÁČEK, L. (ed.). Tradice, současnost a perspektivy české a slovenské právní 

vědy a výuky práva (Sborník ze setkání učitelů kateder dějin státu a práva,



Právní dějiny evropských zemí a USA

konaného při příležitosti 90. výročí Masarykovy univerzity a její právnické 
fakulty). AUB - luridica, 371, 2010.

VOJÁČEK, L; SCHELLE, К. Slovenské právní dějiny. Plzeň, 2014.


